GABINETE DO VEREADOR THIAGOMACACO

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja reiterada solicitação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Governo Gilvan

Calado para que implemente relógio de pontos para marcar presença com reconhecimento facial

ou leitura da digital nas unidades de atendimento saúde da rede municipal.

JUSTIFICATIVA

Buscando evitar evasão dos profissionais do expediente de trabalho, causando alguns

transtornos como longa filhas, tempo de espera, aborrecimentos e etc .

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2025.

		2025-11-11T10:06:06-0300
	Vereador Thiago Macaco